МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

От «11» 11.2025       №1202

О наставничестве и  работе с молодыми специалистами

Согласно плану методической работы школы на 2025\2026 учебный год, с  целью

организации работы с молодыми специалистами и малоопытными учителями, направленной на

профессиональное становление, повышение уровня психолого-педагогической, общекультурной,

специальной и методической подготовки молодого учителя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Тамаровой Н.Л.:

1.1.составить базу данных молодых (до 3-х) лет специалистов МБОУ СОШ №23

(приложение 1)

1.2.обеспечить условия для эффективной работы молодых специалистов.
1.3.составить план работы с молодыми учителями и график взаимопосещений уроков и
внеклассных мероприятий.
1.4.организовать наставническую работу по повышению качества работы с молодыми
специалистами:

№ Молодой

специалист

Предмет Пед

стаж

Наставник

Молодые специалисты

1 Белялова

Эвелина

Рустемовна

Учитель истории 3 Семакина Ольга Игоревна,

учитель истории, высшая

квалификационная категория

2 Бовгира

Александр

Павлович

Учитель технологии 2 Асанов Сервер Хайсерович,

учитель технологии, высшая

квалификационная категория

3 Денисова

Екатерина

Игоревка

Учитель истории 1 Сейтмеметов Али Рефатович,

учитель истории, первая

квалификационная категория

4 Влас Мария

Викторовна

Учитель английского

языка

1 Меметова Наргиза Актемовна,

учитель английского языка,

первая квалификационная

категория

5 Фазылова

Ленура

Тальятовна

Учитель математики 3  Андрусяк Елена Витальевна,

учитель математики, высшая

квалификационная категория

1.5.Обеспечить контроль за содержанием работы с молодыми специалистами и

малоопытными учителями.

2. Психологу школы Крыжко Г.Ю.:

2.1. Оказывать психологическую помощь молодым и малоопытным специалистам при работе

с учащимися.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР Тамарову

Н.Л.

Директор МБОУ СОШ № 23     Г.Л. Бочарова

С приказом ознакомлена      Н.Л. Тамарова

Исп. Тамарова Н.Л.

		2025-11-14T16:34:11+0300
	Директор МБОУ СОШ №23, г. Симферополь
	Бочарова Галина Леонидовна Директор МБОУ СОШ №23
	я подтверждаю этот документ